
 
 

UCHWAŁA NR XI/77/2025 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/230/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 marca 2018 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych oraz 

trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn.zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 z późn. zm.), a także rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między 
jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r., poz. 1930) Rada Powiatu w Olecku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/230/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: "W celu dokonania aktualizacji kwoty udzielonej dotacji w 2025 r. 
organ prowadzący szkoły/placówki z oddziałami ogólnodostępnymi przedkłada załącznik nr 2 w zakresie 
informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów/słuchaczy/wychowanków wg stanu na pierwszy dzień 
miesiąca wraz z tygodniową faktyczną liczbą godzin wsparcia dla ucznia z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera". 

2) w § 3 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: "Załącznik, o którym mowa w ust. 8 należy złożyć za okres od 
1 stycznia 2025 r. w ciągu 14 dni od wejścia w życie niniejszej uchwały". 

3) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieposiadania dokumentów, objętych kontrolą w siedzibie 
jednostki kontrolowanej, organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym 
dokumenty w miejscu, o którym mowa w ust. 5, w terminie określonym w art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 z późn. zm.)". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 28 lutego 2025 r.

Poz. 957



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Olecku 

 
 

Emilia Urbanowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 957



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr  XI/77/2025 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 25 lutego 2025 r. 

 
 
 

WZÓR 
 

 
Olecko, dnia.............................. 

.......................................................... 
 
..........................................................                                      Starosta Olecki 
(nazwa osoby fizycznej/prawnej* 
prowadzącej szkołę/placówkę*) 
 

 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji oświatowej na rok ................ 

 
 

1. Nazwa i adres wnioskodawcy: osoby prowadzącej : …………………………………. 
 

2. Dane szkoły / szkoły specjalnej / oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
specjalnej/ placówki oświatowej* 
a) nazwa........................................................................................................................; 
b) typ, rodzaj jednostki oświatowej, forma kształcenia (dzienna, stacjonarna, zaoczna, 
wieczorowa) i kierunek kształcenia ……………………………………………..; 
c) realizowanie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki: TAK/NIE∗ 
 

3. Numer i data zaświadczenia wydanego przez Starostę Oleckiego o wpisie do ewidencji 
.................................................................................................................................................... 
 

4. Numer i data decyzji nadającej szkole/placówce* uprawnienia szkoły publicznej 
.................................................................................................................................................... 
 

5. Planowana liczba uczniów/słuchaczy/wychowanków*: 
1) w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia (ogółem) ……………………………………………….; 
w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych wg wag (rodzajów niepełnosprawności) 
określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty 
potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w danym roku: 
a)............................................................. 
b)............................................................. 
c)............................................................. 
d).............................................................; 
2) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 
..........................................; 
3) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w okresie od 1 stycznia 
do 31 sierpnia......................; 
 
 
 
∗ niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 957



4) liczba uczniów/słuchaczy lub wychowanków w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 
spełniających inną przesłankę - zwiększającą dotację naliczaną według potrzeb oświatowych 
- określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty 
potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w danym roku (podać 
rodzaj przesłanki i planowaną liczbę uczniów: 
przesłanka .........................................................................................................................; 
przesłanka .........................................................................................................................; 
przesłanka .........................................................................................................................; 
przesłanka .........................................................................................................................; 
 

5) w okresie od 1 września do 31 grudnia (ogółem) .............................................................; 
w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych wg wag (rodzajów niepełnosprawności) 
określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty 
potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w danym roku: 
a)............................................................. 
b)............................................................. 
c)............................................................. 
d).............................................................; 
 

6) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem w okresie od 1 września do 31 
grudnia...................................; 
 

7) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w okresie od 1 września do 31 
grudnia.......................; 
 

8) liczba uczniów/słuchaczy lub wychowanków, w okresie od 1 września do 31 grudnia, 
spełniających inną przesłankę - zwiększającą dotację naliczaną według potrzeb oświatowych 
- określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty 
potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w danym roku (podać 
rodzaj przesłanki i planowaną liczbę uczniów: 
przesłanka .........................................................................................................................; 
przesłanka .........................................................................................................................; 
przesłanka .........................................................................................................................; 
 

6. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej szkoły / szkoły specjalnej/ oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej specjalnej/ placówki oświatowej* 
.................................................................................................................................................... 
 
 
Zobowiązuję się do bieżącego informowania o wszelkich zmianach zachodzących w powyżej 
przedstawionych danych oraz o faktycznej liczbie uczniów/słuchaczy oraz wychowanków  
w każdym miesiącu, a także do rozliczenia otrzymanej dotacji zgodnie z ustalonymi 
zasadami. Oświadczam, że wszystkie podane powyżej dane zgodne są z rzeczywistością. 
 
 
 

.…..................................................... 
(podpis i pieczęć przedstawiciela 
organu prowadzącego) 

 
 
 
∗ niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 957



Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr  XI/77/2025 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 25 lutego 2025 r. 

 
 
 

WZÓR 
 
 

Olecko, dnia.............................. 
.......................................................... 
 
..........................................................                                      Starosta Olecki 
(nazwa osoby fizycznej/prawnej* 
prowadzącej szkołę/placówkę*) 
 

 

INFORMACJA 
miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/słuchaczy/ wychowanków* 

wg stanu na pierwszy dzień miesiąca ................................ 20....... roku 
 
1. Nazwa szkoły/szkoły specjalnej/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
specjalnej/placówki oświatowej*................................................................................................. 
 

2. Aktualna liczba uczniów/słuchaczy* ogółem .......................................................... 
w tym w poszczególnych oddziałach: 
a)...........................................................; 
b)..........................................................; 
c)..........................................................; 
 

3. Liczba uczniów posiadających aktualne orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, 
orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, o których mowa w ustawie z dnia  
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe: 

Waga        

Liczba 
uczniów 

       

 

4. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem (posiadających aktualne opinie  
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka) 
…………………………........................; 
 

5. Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych (posiadających aktualne 
orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) ………………………………... 
 

6. Liczba słuchaczy uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
w miesiącu poprzedzającym złożenie informacji, ogółem …………………………………….; 
w tym w poszczególnych oddziałach: 
a)...........................................................; 
b)..........................................................; 
c)..........................................................; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 957



 
7. Liczba uczniów/słuchaczy/wychowanków*, którzy przybyli lub ubyli ze szkoły/szkoły 
specjalnej/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej specjalnej/placówki oświatowej* 
w miesiącu ubiegłym - po pierwszym dniu tego miesiąca, z podaniem liczby dni 
pozostawania ucznia w jednostce oświatowej: …………………………………………. 
 

8. Liczba uczniów/słuchaczy/wychowanków* spełniających inną przesłankę – zwiększającą 
dotację naliczaną według potrzeb oświatowych określonych w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego w danym roku (podać rodzaj przesłanki i liczbę uczniów): 
przesłanka ...............................................................................................................................; 
przesłanka ...............................................................................................................................; 
przesłanka ................................................................................................................................ 
 

9. Informacja o tygodniowej faktycznej liczbie godzin wsparcia dla ucznia  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera  
w szkołach/placówkach z oddziałami ogólnodostępnymi. 
 

1) Informuję, że tygodniowa liczba godzin wsparcia dla ……………….. ucznia/uczniów  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera  
w miesiącu ………………………. roku…………… wynosiła łącznie: …………………… godzin 
dla …………………uczniów. Na powyższy wymiar godzin składała się następująca 
tygodniowa liczba godzin wsparcia, realizowana z poszczególnymi uczniami: 
a) tygodniowa liczba godzin zajęć wychowania przedszkolnego lub zajęć edukacyjnych 
realizowanych indywidualnie z uczniem lub w grupie liczącej do 5 uczniów, o których mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 127 ust. 19 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe w wymiarze: ……………………. realizowanych dla …………………….. 
uczniów, 
b) tygodniowa liczba godzin zajęć rewalidacyjnych oraz zajęć z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, realizujących zalecenia zawarte w orzeczeniu o potrzebie 
kształcenia specjalnego oraz w indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym,  
o którym mowa w art. 127 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, 
realizowanych indywidualnie z uczniem w wymiarze: ……………………..., realizowanych dla 
……………. uczniów, 
c) połowa tygodniowej liczby godzin zajęć rewalidacyjnych oraz zajęć z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, realizujących zalecenia zawarte w orzeczeniu o potrzebie 
kształcenia specjalnego oraz w indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym,  
o którym mowa w art. 127 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 
organizowanych w grupie w wymiarze: ………………., realizowanych dla ……………… 
uczniów, 
d) tygodniowa liczba godzin zajęć i innych zadań realizowanych z uczniem przez nauczyciela 
posiadającego kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnionego dodatkowo w celu 
współorganizowania kształcenia specjalnego uczniów z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, lub niepełnosprawnościami sprzężonymi w wymiarze: ……………, realizowanych 
dla …………….. uczniów, 
e) tygodniowa liczba godzin zajęć i innych zadań realizowanych z uczniem przez 
specjalistów zatrudnionych dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia specjalnego 
uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, lub niepełnosprawnościami sprzężonymi 
w wymiarze: ……………, realizowanych dla ………………….. uczniów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 957



 
f) tygodniowa liczba godzin zajęć i innych zadań realizowanych przez pomoc nauczyciela dla 
uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, lub niepełnosprawnościami sprzężonymi 
w wymiarze: ………, realizowanych dla ……………….. uczniów. 
 

2) Liczba godzin wsparcia, wskazana w pkt I w rozbiciu na liczbę godzin realizowanych  
z poszczególnymi uczniami w miesiącu …………………roku………………. wynosiła 
odpowiednio: 
a) Liczba uczniów, dla których realizowana liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin 
- ………………… uczniów, 
b) Liczba uczniów, dla których realizowana liczba godzin wsparcia jest większa niż 5 godzin  
i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom – ……..uczniów, 
c) Liczba uczniów, dla których realizowana liczba godzin wsparcia jest większa niż 2 godziny 
i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom - ………………… uczniów, 
d) Liczba uczniów, dla których realizowana liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż  
2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0 - …………… uczniów. 
 
 

.…..................................................... 
(podpis i pieczęć przedstawiciela 
organu prowadzącego) 

 
 
 
∗ niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 957



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 
placówek niesamorządowych oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o 
udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji m.in. o 
liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób 
rozliczenia wykorzystania dotacji. 
 
W związku ze zmianą przepisów w zakresie finansowania zadań oświatowych, a co za 
tym idzie wprowadzeniem kwoty potrzeb oświatowych w miejsce subwencji oświatowej, 
nastąpiła konieczność zmiany uchwały Nr XXXVIII/230/2018 Rady Powiatu w Olecku z 
dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania oraz załącznika nr 1 i 2, na podstawie których naliczana jest dotacja dla 
w/w jednostek oświatowych. 
 
Ponadto zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 roku w 
sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1930) wprowadzonych 
zostanie kilka istotnych zmian, m.in. zmiana zasad finansowania uczniów z autyzmem, w 
tym z zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi w zależności od 
rodzaju oddziału, do którego uczeń uczęszcza – uczniowie oddziałów specjalnych oraz 
integracyjnych dotowani będą dwoma odrębnymi wagami, natomiast finansowanie 
uczniów w oddziałach ogólnodostępnych uzależnione zostanie od sumy liczby godzin 
wsparcia realizowanego dla ucznia na podstawie posiadanego przez niego orzeczenia o 
potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego programu edukacyjno-
terapeutycznego. Dlatego też aktualizacji uległ załącznik nr 2 do uchwały. 
 
Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 957


	UCHWAŁA NR XI/77/2025 RADY POWIATU W OLECKU z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-02-28T12:47:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




